
UCHWAŁA NR 243/XXXIV/2018
RADY GMINY KLUKI
z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę
Kluki, okre ślenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów,

terapeutów pedagogicznych, logopedów i doradców zawodowych

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 
2017 r.  poz. 1875,  poz.2232  oraz  z 2018 r.  poz.130) art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3   w związku  z art. 91 d
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, poz. 60, poz.2203)
oraz art.76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.
z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w szkołach  prowadzonych  przez
Gminę  Kluki,   obniża się  obowiązkowy wymiar  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych i opiekuńczych
określony w art. 42 ust. 3 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r.  -  Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć

określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Funkcja Tygodniowy wymiar obniżki godzin

1. Dyrektor  zespołu  szkół  oraz  dyrektor  szkoły  podstawowej   do
10 oddziałów

10

2. Dyrektor zespołu szkół oraz dyrektor szkoły podstawowej  powyżej
10 oddziałów

10

3. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 oddziałów i więcej 8

2. Nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te
stanowiska,  wymiar  zajęć  ustalony  w ust. 1 obniża  się  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po
miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel
zaprzestał pełnić funkcję.

§ 2. Określa  się  tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć  pedagogów,  psychologów,  terapeutów
pedagogicznych,  logopedów  i doradców  zawodowych,  zatrudnionych  w szkołach  prowadzonych  przez
Gminę Kluki jako 22 godzin tygodniowo.

§ 3. Traci moc uchwała nr 196/XXVII/2017 Rady Gminy Kluki z dnia 10 listopada 2017 roku w sprawie
określenia  zasad  udzielania  i rozmiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
nauczycieli  pełniących  funkcje  kierownicze  w szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Kluki,  określenie
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy
obowiązki  określone  dla  stanowisk  o różnym  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  godzin  oraz
określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3
ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.

§ 4. Traci moc uchwała nr 205/XXVIII/2017 Rady Gminy Kluki z dnia 27 grudnia 2017 roku w sprawie
zmiany  uchwały  Nr 196/XXVII/2017  w sprawie  określenia  zasad  udzielania  i rozmiaru  obniżek
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  pełniących  funkcje  kierownicze
w szkołach prowadzonych przez Gminę Kluki, określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  nauczycieli  realizujących  w ramach stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru
zajęć  nauczycieli  szkół   niewymienionych  w art.42  ust.3  ustawy  z dnia   26 stycznia  1982 r.  –  Karta
Nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 



§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2018 r.

PRZEWODNICZ ĄCY
Rady Gminy Kluki

mgr inż. Łukasz Trzciński


